

	31/12/2020	31/12/2019	Variation en % 2019/2020	Variation en euros 2019/2020
CHARGES DE FONCTIONNEMENT				
Achats	7 504	9 589	-22%	2 085
Consommation de marchandises et approvisionnements, réalisation de travaux et consommation directe de service par l'organisme au titre de son activité ainsi que les charges liées à la variation de stocks	5 846 045	6 782 676	-14%	936 631
		-		
Charges de personnel		-		
Salaires, traitements et rémunérations diverses	28 904 135	27 537 706	5%	1 366 429
Charges sociales	19 356 200	18 778 908	3%	577 292
	-	-		
Intéressement et participation	-	-		
Autres charges de personnel	145 918	154 110	-5%	8 193
		-		
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	2 405 360	1 861 672	29%	543 687
Dotation aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	3 376 839	3 084 718	9%	292 121
		-		
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	60 042 000	58 209 380	3%	1 832 620
CHARGES D'INTERVENTION				
Dispositif d'intervention pour compte propre				
Transfert aux ménages	294 751	289 961	2%	4 790
Transfert aux entreprises	-	-		
Transfert aux collectivités territoriales	-	-		
Transfert aux autres collectivités	-	-		
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme				
Dotations aux provisions et dépréciations				
TOTAL CHARGES INTERVENTION	294 751	289 961	2%	4 790
Engagements réalisés sur fonds dédiés (Fondations)				
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	60 336 752	58 499 341	3%	1 837 410
CHARGES FINANCIERES				
Charges d'intérêt				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Pertes de change	116	245	-53%	129
Autres charges financières	2 974	2 177	37%	797
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	-	220 000	-100%	220 000
TOTAL CHARGES FINANCIERES	3 090	222 422	-99%	219 332
Impôt sur les sociétés				
TOTAL DES CHARGES	60 339 841	58 721 763	3%	1 618 078
PRODUITS - En euros	31/12/2020	31/12/2019	Variation en % 2019/2020	Variation en euros 2019/2020
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT				
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)	54 642 110	53 743 237	2%	898 873
Subventions pour charges de service public	51 261 165	50 063 356	2%	1 197 809
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	2 962 279	2 954 004	0%	8 275
Subventions spécifiquement affectées au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	-	-		
Dons et legs	396	-	100%	396
Produits de la fiscalité affectée	418 271	725 877	-42%	307 607
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activités)	5 200 712	4 930 395	5%	270 316
Vente de biens ou prestations de services	5 004 759	4 770 762	5%	233 997
Produits de cession d'éléments d'actif	-	50 129	-100%	50 129
Autres produits de gestion	195 953	109 504	79%	86 448
Production stockée et immobilisée	-	-		
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public	-	-		
Autres produits	2 053 345	2 217 936	-7%	164 591
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	41 015	159 246	-74%	118 231
Reprises du financement rattaché à un actif	2 012 330	2 058 689	-2%	46 360
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)	-	-		
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	61 896 166	60 891 568	2%	1 004 598
PRODUITS FINANCIERS				
Produits des participations et des prêts	-	-		
Produits nets sur cessions des immobilisations financières	-	-		
Intérêts sur créances non immobilisées	-	-		
Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie	-	-		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-		
Gain de change	534	297	80%	237
Autres produits financiers	-	-	-	-
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières	-	220 000	-100%	220 000
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	534	220 297	-100%	219 763
TOTAL DES PRODUITS	61 896 701	61 111 865	1%	784 836
BENEFICE OU PERTE	1 556 859	2 390 102	-35%	833 243

Compte de résultat 2020 - Fondation
Source : Instruction comptable commune - BOFIP - GCP - 19 - 0055 du 16/01/2020

CHARGES - En euros	31/12/2020	31/12/2019	Variation en % 2019/2020	Variation en euros 2019/2020
CHARGES DE FONCTIONNEMENT				
Achats	-	-	-	-
Consommation de marchandises et approvisionnements, réalisation de travaux et consommation directe de service par l'organisme au titre de son activité ainsi que les charges liées à la variation de stocks	9 933	48 339	100%	- 38 407
Charges de personnel		-		
Salaires, traitements et rémunérations diverses	40 905	80 405	-49%	- 39 499
Charges sociales	12 178	29 950	-59%	- 17 772
Intéressement et participation				
Autres charges de personnel				
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	817	2 010	-59%	- 1 193
Dotation aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	-	325	-100%	- 325
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	63 834	161 030	-60%	- 97 196
CHARGES D'INTERVENTION				
Dispositif d'intervention pour compte propre				
Transfert aux ménages	-	-	-	-
Transfert aux entreprises	-	-	-	-
Transfert aux collectivités territoriales	-	-	-	-
Transfert aux autres collectivités	-	-	-	-
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme				-
Dotations aux provisions et dépréciations				-
TOTAL CHARGES INTERVENTION	-	-	-	-
Engagements réalisés sur fonds dédiés (Fondations)				
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	63 834	161 030	-60%	- 97 196
CHARGES FINANCIERES				
Charges d'intérêt				-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				-
Pertes de change	-	-	-	-
Autres charges financières	-	-	-	-
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	-	-		-
TOTAL CHARGES FINANCIERES	-	-	-	-
Impôt sur les sociétés				
TOTAL DES CHARGES	63 834	161 030	-60%	- 97 196
PRODUITS - En euros	31/12/2020	31/12/2019	Variation en % 2019/2020	Variation en euros 2019/2020
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT				
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)	-	-	-	-
Subventions pour charges de service public	-	-	-	-
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	-	-	-	-
Subventions spécifiquement affectées au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	-	-	-	-
Dons et legs	-	-	-	-
Produits de la fiscalité affectée	-	-	-	-
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activités)	-	50 000	-100%	- 50 000
Vente de biens ou prestations de services	-	-		-
Produits de cession d'éléments d'actif	-	-		-
Autres produits de gestion	-	50 000	-100%	- 50 000
Production stockée et immobilisée	-	-		-
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public	-	-		-
Autres produits	-	-		-
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	-	-		-
Reprises du financement rattaché à un actif	-	-		-
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)				
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	-	50 000	-100%	- 50 000
PRODUITS FINANCIERS				
Produits des participations et des prêts	-	-	-	-
Produits nets sur cessions des immobilisations financières	-	-	-	-
Intérêts sur créances non immobilisées	-	-	-	-
Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie	-	-	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
Gain de change	-	-	-	-
Autres produits financiers	-	-	-	-
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières	-	-	-	-
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	-	-	-	-
TOTAL DES PRODUITS	-	50 000	-100%	- 50 000
BENEFICE OU PERTE	- 63 834	- 111 030	-43%	47 196